CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - TICKETS REFEIÇÃO E VALE ALIMENTAÇÃO  

A EMPRESA concederá aos seus empregados “tickets-refeição” para cada dia de trabalho, em valor nunca 
inferior a R$ 51,32 (cinquenta e um reais e trinta e dois centavos), bem como “vale-alimentação” no valor 
mensal de R$ 968,94 (novecentos e sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos). A contribuição 
percentual do empregado será equivalente ao montante mensal de R$ 0,01 (um centavo). 

Paragráfo primeiro: O ticket-refeição não será concedido enquanto o empregado estiver embarcado em 
sonda terrestre ou plataforma (onshore ou offshore), que disponha de alimentação quando embarcado.

[...]

referência não terão caráter salarial, não integrando, assim, a remuneração de qualquer dos empregados da 
EMPRESA. 

Auxílio Educação  

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - AUXÍLIO ESCOLAR  

A EMPRESA concederá auxílio escolar para todos os empregados com salário base de até R$ 6.301,16 
(seis mil, trezentos e um reais e dezesseis centavos), no valor único de R$ 375,44 (trezentos e setenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos), a ser pago em março de 2026, mediante reembolso de despesas, 
segundo normas já estabelecidas pela EMPRESA. 

Paragráfo único: Fica estabelecido que o benefício previsto nesta cláusula não tem natureza salarial, não

[...]

estabelecido no artigo 10 (dez), inciso II, letra "b", dos Atos das Disposições Constitucionais Transitórias. 

Paragráfo primeiro: A EMPRESA concederá auxílio creche a partir do dia de nascimento da criança, 
quando solicitado e no momento que interessar a(o) empregada(o), pelo período de 24 meses, no valor 
mensal de R$ 628,01 (seiscentos e vinte e oito reais e um centavo). Este benefício poderá ser concedido 

para os Empregados (pais ou mães) que tenham filhos e/ou enteados (com a devida comprovação do 
vínculo familiar) com idade até 5 anos e para os homens/mulheres que possuam a guarda dos enteados.